

Decyzja (RLO)

Znak: RLO .6222.01.2015

DECYZJA

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania administracyjnego /tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 267/, art. 186 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska /tekst jednolity Dz. U. z 2013r. Nr 1232 z późn. zmian/ po rozpatrzeniu wniosku o udzielenie pozwolenia zintegrowanego dla **Zakładu Usług Wielobranżowych Sp. z o.o. ul. Obrońców Tobruku 25/144, 01-494 Warszawa [[PDF](#)]**

postanawiam

Odmówić wydania pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do odzysku odpadów o zdolności przetwarzania ponad 75 ton odpadów na dobę planowanej na działce nr 150/1 w m. Dobrów gm. Tuczępy, powiat buski.

uzasadnienie

Zakład Usług Wielobranżowych Sp. z o.o. ul. Obrońców Tobruku 25/144, 01-494 Warszawa w dniu 2 kwietnia 2015r. wystąpił z wnioskiem o udzielenie pozwolenia zintegrowanego.

Prowadzenie w/w instalacji zgodnie z art. 201 ust 1 ustawy Prawo ochrony środowiska może powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całość wymaga więc pozwolenia zintegrowanego.

Pismem z dnia 20.04.2015r. wezwano Zakład do uzupełnienia braków we wniosku w tym do uiszczenia opłaty rejestracyjnej której uiszczenie jest warunkiem rozpatrywania wniosku.

W dniu 11.05.2015r. zostało przez tut. Urząd wszczęte postępowanie administracyjne w w/w sprawie, fakt ten podano do publicznej wiadomości na stronie internetowej tut. Urzędu , przesłano stosowne informacje o wszczęciu postępowania do Gminy Tuczępy oraz do wnioskodawcy w celu wywieszenia w miejscu planowanej inwestycji.

Po przeanalizowaniu treści wniosku przesłano pismo do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w celu przeanalizowania zgodności planowanej instalacji z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego.

Urząd Marszałkowski pismem znak: OWS-VI.7011.13.2015 z dnia 29.06.2015r. wyraził opinię, że planowana instalacja znajduje się w regionie 5 gospodarki odpadami komunalnymi województwa świętokrzyskiego, w regionie tym funkcjonuje już regionalna instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych bioodpadów i jest zlokalizowana w m. Rzędów gm. Tuczępy oraz, że wystarczające jest funkcjonowanie w tym regionie jednej instalacji zapewniające przetwarzanie w/w odpadów.

Ponadto moce przerobowe wszystkich funkcjonujących, w województwie świętokrzyskim regionalnych instalacji do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych bioodpadów w 2013r. zostały wykorzystane tylko w 3,8% włączając odpady ulegające biodegradacji z innych grup niż komunalne w podanym 2013r. w instalacjach tego typu przetworzono 811,84 Mg odpadów.

Jednocześnie zgodnie z art. 9e ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach /Dz. U. z 2013r. poz. 1399 ze zm./ podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest zobowiązany do przekazania odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów zielonych bezpośrednio do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Z powyższego przepisu wynika obowiązek

kierowania do instalacji regionalnej odpadów zielonych pochodzenia komunalnego.

Tut. organ biorąc pod uwagę niezgodność lokalizacji planowanej inwestycji - instalacji do odzysku odpadów o zdolności przetwarzania ponad 75 ton odpadów na dobę planowanej na działce nr 150/1 w m. Dobrów gm. Tuczępy, powiat buski z wojewódzkim planem gospodarki odpadami o którym mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach, biorąc pod uwagę zapisy art. 186 ust. 1 - Prawa Ochrony Środowiska - uznał iż w powyższej sprawie należy odmówić wydania pozwolenia zintegrowanego.

Przed wydaniem niniejszej decyzji zawiadomiono stosownie do art. 10 Kpa strony postępowania o zebranych materiale i możliwością zapoznania się z aktami sprawy. W ustawowym terminie żadne uwagi w powyższej sprawie nie wpłynęły do tutejszego urzędu.

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy stronie wniesienie odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3 za pośrednictwem Starosty Buskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania

Otrzymują:

1. Zakład Usług Wielobranżowych Sp. z o.o.
ul. Obrońców Tobruku 25/144,
01-494 Warszawa

2. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach
Al. IX Wieków Kielc 3
25-955 Kielce

3.a/a